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Osłona znicza 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 22.10.2001r. 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa postać osłony znicza prze-

jawiająca się w jego kształcie i elementach zdobniczych. 

Znane s ą lampion y nagrobne , w  któryc h kulist a lu b stożkow a osłon a 

ma przetłoczeni a i  układy dekoracji w postaci figur geometrycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest n a załączonych rysun-

kach od fig. 1 d o fig.3, na których fig.1 pokazuje osłonę znicza całą zdobioną, 

fig.2, osłon ę mając ą kilkuwarstwow e zdobieni e z  woln a przestrzeni ą prz y 

kołnierzu i  fig3 osłonę z jednowarstwowym zdobienie m w postaci obłych fi-

gur geometrycznych. 

Osłona znicza wedłu g wzor u przemysłoweg o o  trapezowe j podstawi e 

połączonej z korpusem ma zdobienia w postaci wypukłych obłych figur zbli-



żonych d o wydłużonych rombó w stojącyc h na jednym rog u i  ugięciac h n a 
rogach, c o nadaj e i m podobieństw o d o stylizowaneg o rysunk u płomieni . 
Osłona zakończon a jes t kołnierze m w  postac i wypukłeg o przechodząceg o 
w bardzo krótkie walcowe przewężenie połączone z obrzeżem, które w prze-
kroju jest trapezem jak pokazano na fig. 1 d o fig. 3. 

Osłona znicza wykonana jest w  odmianach, które różnią si ę rozmiesz-
czeniem zdobień. 

Osłona znicza w pierwszej odmianie pokazana na fig. 1 m a kształt stoż-

ka ściętego i cała ma zdobienia w postaci obłych wysmukłych rombów o róż-

nej wysokości i  szerokości. Niektóre z figur zachodzą n a siebie ,  przy czym 

figury największe są rozmieszczone w części środkowej osłony. 

Osłona znicza w drugiej odmianie pokazana na fig.2 m a kształt zbliżo-

ny d o ścięteg o stożk a postawioneg o n a wierzchołk u zdobione j częściow o 

figurami zbliżonymi do wąskich i długich obłych prostokątów, których dłuż-

sze ściany schodzą się tworząc spiczasty koniec ugięty n a lewo lub na prawo 

dając wrażeni e bardz o długic h płomieni . Zdobieni a t e s ą rozmieszczon e 

w dwóch warstwach, przy czym leżące u podstawy są krótsze i  nie na całym 

obwodzie. Niektóre zachodz ą n a siebie . Z e względ u n a różn a długoś ć zdo -

bień, przy kołnierzu pozostaje pas wolnej przestrzeni o  nierównomiernej sze-

rokości. 

Osłona znicza w trzeciej odmianie pokazana na fig. 3 ma kształt zbliżo-

ny do kuli o ściętych czaszach i  ma jedną warstw ę zdobienia w  postaci figur 

zbliżonych do litery "S " z odciętym jednym końcem.. Niektóre z nich zacho-

dzą n a siebie . Zdobienia t e dochodzą niec o powyżej środka osłon y pozosta -

wiając szeroki nierównomierny pas wolny od zdobień. 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Osłon a znicza z geometrycznymi zdobieniami, znamienna tym ze, ma tra-

pezową podstaw ę połączon ą z  korpuse m mający m zdobieni a w  postac i 

obłych figur zbliżonych do wydłużonych rombów stojących na jednym ro -

gu i ugięciach na rogach, co nadaje im podobieństwo do stylizowanego ly-

sunku płomien i i  jest on a zakończon a kołnierze m w  postac i wypukłeg o 

pierścienia przechodzącego w  bardzo krótkie walcowe przewężenie połą-

czone z obrzeżem, które w przekroju jest trapezem jak pokazano na fig.l -

fig.3 

2. Osłon a znicz a w  drugie j odmianie , znamienna tym że, m a kształ t stożk a 

ściętego którego cała powierzchnia boczna m a zdobienia w postaci obłych 

wysmukłych rombów o różnej wysokości i  szerokości, przy czym niektó -

re z figur zachodzą na siebie a figury największe są rozmieszczone w czę-

ści środkowej osłony jak pokazano na fig.2. 

3. Osłon a znicza w trzeciej odmianie, znamienna tym , ma kształt zbliżony do 

kuli o ściętych czaszach, której powierzchnia ma jedną warstwę zdobienia 

w postaci figur zbliżonych do litery "S" z odciętym jednym końcem , przy 

czym niektór e z  nic h zachodz ą n a siebi e i  zdobieni a te  dochodz ą niec o 

powyżej środka osłony pozostawiając szeroki nierównomierny pa s woln y 

od zdobień jak pokazana na fig.3. / 
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FIG 1 



FIG 2 



FIG 3 
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